⁴¹ "Impossibile enim fuit, vel hos de quibus sermo est, vel quoslibet alios, doctis temporibus absque aliqua certa causa vel illiciente, vel compellente, ab inveterato vel innato usu potuisse averti, et ad insolita et nova converti. Causa autem ad nova illa vel illiciens vel compellens, nisi fallor, alia nulla exstitit, nisi aut auctoritas, aut ratio, aut miracula, aut vis, aut voluptas, vel simul omnia, vel horum aliqua" (110).

⁴² "Claret igitur quod nulla mortalis vitae, vel rerum voluptate, ad credendum Christo, mundus illectus est. Restant ergo quae medio supradictarum causarum loco posita sunt miracula...constat ergo quod orbis Christianus, absque harum aliqua ut in Christum crederet, nec illectus est, nec compulsus. Sed rursus probatum est quod nec auctoritate, nec ratione, nec vi, nec voluptate ad Christum conversus est. Claret igitur quod solis ad suscipiendam Christi fidem miraculis, sola gratia spiritus provocatus est. Sed...dixisti enim. Miracula quibus mundum [sic] ad fidem Christi conversus dicis aut nulla sunt aut magica." (114-115).

⁴³ "Vt igitur breviter, o Iudaeae, diffusius dicta recolligam, tam multiplici Scripturarum auctoritate, quam evidenti miraculorum ratione agnosce probatum esse, tene certum esse Christum Dominum nostrum...non quasi eum, qui nondum venerit, exspectandum, sed sicut eum qui jam praescripto tempore venit, suscipiendum et adorandum" (124).

reason, play a central role in Peter's litany of compelling proofs and in his final conclusion about the essential nature of the Jew.

In his careful treatment of the *Adversus Iudaeorum...durtiem*, Cohen (*Living Letters* 254-70) acknowledges that citation of biblical proof texts plays a role in Peter's polemic, along with rational arguments and belief in miracles, and concludes that, by combining these elements, "the traditionally circumscribed discourse of Christian religious polemic had unquestionably widened" (270). It bears emphasis that with Peter's pairing of reason and proof texts alongside of one another, and with his rejection of Talmudic arguments, this widening is essentially one of how to understand authority and authoritative proof. It can be remembered that Peter rejects the Talmud as a heretical replacement of biblical authority, while later, thirteenth-century churchmen after Paul Christiani would accept the Talmud as a source containing at least some authentic and authoritative proof for Christianity. Peter's expansion of the methodology of polemical discourse comes in his pairing of traditional proofs with more contemporary, rational ones, and the effect of this was to redefine what constituted traditional proof. Peter can, in this sense, be considered a transitional figure, not only in his attention to the Talmud or his notably acerbic anti-Judaism, but also in his slight reconfiguration of what constitutes compelling motives for belief in Christianity. In his treatment of the Talmud along with rational and Biblical proofs, Peter opened the door to a more elaborate reconfiguration of the parameters of authentic authority in the century to follow. By the end of the twelfth century, Alan of Lille, in his *De fide catholica contra Haereticos, Waldenses, Iudaeos, et Paganos seu Mahometanos*, also called the *Summa quadripertita*, presented his arguments based both "ratione et auctoritatibus" like Peter Alfonsi and Peter the Venerable before him, but began to show